Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

EDITAL Nº 004/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

RESULTADO

A CPPD- Representação Local do Campus Erechim, de acordo com o Edital Nº 26/2020, torna público o resultado, após recursos, com

os  nomes,  pontuações  por  critério,  pontuação  total  e  classificação  dos  candidatos  ao  afastamento  com  substituição  de  docente  para

capacitação/ qualificação em programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado:

CRITÉRIO PARA ATRIBUIÇÃO DE PONTOS ANA JULIA FACCIO PRISCILA GIL WAGNER

01 Professor que nunca foi contemplado com afastamento para capacitação
no IFRS 140 140

02 Regime de trabalho do professor 120 120

03
Maior tempo em efetivo exercício como professor no IFRS, considerando
o tempo de trabalho nas instituições que deram origem ao IFRS ou o
ingresso  na  carreira  EBTT  ou  o  Magistério  Federal  de  Primeiro  e
Segundo Graus. 24 64

04
Atuação em  programas/projetos/  ações  de  ensino,  pesquisa  e
extensão, produção acadêmica e orientações (nos últimos 10 semestres)            6 160

05 Atuação no ensino no IFRS
(média dos últimos 10 semestres) 136 73,1

06 Grau de escolaridade 40 40

07
Professor que obteve há mais tempo o grau de escolaridade anterior
ao que está buscando 90 30

08
Número de semestres concluídos sem afastamento no curso de pós-
graduação que motivou a solicitação, cursados enquanto professor
do IFRS 0 0

09 Atuação em cargos administrativos
(no IFRS, nos últimos 10 semestres) 68 68

TOTAIS 576 695,1

CLASSIFICAÇÃO :

1º Priscila Gil Wagner

2º Ana Júlian Faccio

Erechim, 04 de Fevereiro de 2021.

_____________________________________________

CPPD Representação Local

Campus Erechim